
事 務 連 絡
令和３年６月１８日

県外の保護者 各位

竹富町立鳩間小中学校
校 長 片平 雅明

（公印省略）

令和３年度 鳩間小中学校大運動会へのご案内

向夏の候、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本
校教育活動にご理解とご協力・ご支援を賜り感謝申し上げます。
さて、本校では、令和３年度 鳩間小中学校大運動会を下記のとおり開催いたします。
運動会スローガン「一致団結 !仲間と目指せ最高の勝利 one for all, all for one」のもと、

演技や競技などで、児童生徒と皆様方で運動会を楽しみたいと思います。
つきましては、季節柄お忙しいとは存じますが児童生徒の取り組みの成果をご覧

いただき、激励を賜りますようご案内申し上げます。また、新型コロナウイルス感染
症防止のため、参加者の制限及び種目を縮小し午前中のみ開催と致します。ご承知お
き下さい。

記

１ 日時・場所
令和３年７月４日（日） 本校運動場

２ プログラム
開始時間 種 目 対 象 備 考
９：００ 鼓笛隊パレード 小・中・職

１０：００ 入場行進 小・中
１０：１０ 開会式 全 員
１０：２５ 準備運動 全 員
１０：３５ 年代別短距離走 小・中・一般
１０：５５ 縄ない競争 希望者
１１：１５ 棒術・エイサー 小・中・職
１１：３０ 職域リレー 職・一般
１１：５０ チューリップリレー 全 員
１２：１０ 校歌ダンス 全 員
１２：１５ 閉会式 全 員

３ 船便（６月１８日時点）
（１）安栄観光
・石垣港発 ８：３０ → 鳩間港着 ９：４５（定期便）
・鳩間港発１４：４５ → 石垣港着１５：４５【７／４のみ増便】

１６：４５ → 石垣港着１７：４５（定期便）
（２）八重山観光フェリー
・石垣港発 ８：３０ → 鳩間港着 ９：４５（定期便）
・鳩間港発１６：０５ → 石垣港着１７：０５（定期便）
（※八重山観光フェリーにも増便を依頼しています。）

【※ ６／１８以降、定期便の変更がある場合はご確認ください。】

【ご協力願い】
＊新型コロナ感染症防止のため、下記の事項についてご理解・ご協力をお願致します。

（１）できる限り、「ＰＣＲ検査」を受け、感染症防止のご協力をお願いします。
（２）参加に際しては、マスク着用やアルコール消毒等の感染防止対策をお願いします。
（３）次の項目に該当する場合は、参加を控えようお願いします。

① 発熱の症状がある方（体温：３７．５度以上）
② 風邪症状のある方、過去１４日以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をした方
③ 家族（同世帯者等）に濃厚接触者（疑いも含む）や罹患者がいる方
【※ 当日、受付で体温チェックを致します。ご理解・ご協力をお願いします】


